
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  945   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira  19 de outubro de 2016     |      PÁGINA: 1

PORTARIA  Nº 374 / 2016

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
           RESOLVE:

Artigo 1º - LOTAR o Servidor Público Municipal Ruanilton
Cardoso, Motorista, matriculado sob o nº 2033, no seu cargo  junto ao

Conselho Tutelar  às segundas, terças e quartas-feiras e na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas às quintas e sextas-feiras.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.
Artigo 3º  - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 19  de outubro  de  2016.

                              JOSE DE JESUS IZAC
                            PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 375 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
         Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal  FERNANDO
HENRIQUE GONÇALVES, Técnico em Informática,  matriculado sob
o nº 20513, com base no artigo 3º da Lei Municipal nº 027/2013, mais
10(dez) dias referente às férias coletivas, relativas ao período de 01/02/
2015 a 31/01/2016, com início em 19 de outubro a 28 de outubro  de
2016.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na  data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 19  de  outubro  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 376 / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana

do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º- Conceder ao Servidor Público Municipal  JOÃO

MALAQUIAS DA SILVA NETO, Motorista, matriculado sob o nº 20587,
o pagamento de abono pecuniário de 10 (dez) dias em espécie das
férias regulamentares, referente ao período de 11/04/2014  a 10/04/2015,
com base no artigo 140 da lei municipal nº  029/2003 e 20 (vinte) dias

gozadas, com início em 19  de outubro a 07 de novembro  de  2016.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor  na data de sua

assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 19  de outubro  de 2016.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 377  / 2016

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana
do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- LOTAR o Servidor Público Municipal  VALDIR

BELISÁRIO,  Motorista, matriculado sob o nº 1061, para  prestar
serviços junto  Divisão de Ensino-FUNDEB .

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  19 de outubro de 2016.

                              JOSE DE JESUS IZAC
                             PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  945   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira  19 de outubro de 2016     |      PÁGINA: 2

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO 001/2014
BASE LEGAL: ART. 57, INCISO I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: VALLE E ASSIS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADOS E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS.
REFERENTE: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO.

Valor: R$ 329.400,00 (trezentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura do Sétimo Termo Aditivo: 19/10/2016.
Data da Vigência do Sétimo Termo Aditivo: 30/12/2016.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  945   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira  19 de outubro de 2016     |      PÁGINA: 3



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2016   |     EDIÇÃO N°  945   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira  19 de outubro de 2016     |      PÁGINA: 4


